
プジョー･シトロエン･ジャポン株式会社 広報室 

〒150-0011 東京都渋谷区東 3-16-3 エフ・ニッセイ恵比寿ビル 4F 

 

 

 

 

2015年4月1日 

プジョー・シトロエン・ジャポン株式会社 

 

 

プジョー・シトロエン・ジャポン 

新代表取締役社長就任のお知らせ 

 

 

プジョー・シトロエン・ジャポン株式会社（本社：東京都渋谷区）は、2015年 4月 1日付で、代表取締役社

長の就任を下記の通り決定いたしました。 

 

就任 

代表取締役社長 クリストフ・プレヴォ 

Representative Director and CEO Christophe PREVOST 

                                  

プレヴォはフランス全土における販売現場での実務経験と、取締役としての管理部門での経験があり、

就任直前までプジョー・フランスの直営店全70拠点、3,000名を超える従業員を統括し、フランスにおけ

るプジョー全新車販売の 25％を担うポジションに就いておりました。 

 

日本法人での社長就任についてプレヴォは、「ヨーロッパ以外の国でこれまでの経験を活かしたいと思

っておりましたので、今回の就任は私にとって大変喜ばしいニュースとなりました。この国でプジョー、シ

トロエン、そしてDSのビジネスに携われることを嬉しく思っております。厳しいマーケット状況において 

私の責務は山積していますが、これから始まる日本での生活とビジネスの展開を、心より楽しみにして

おります」とコメントしています。 

 

 

 

 

プジョー・シトロエン・ジャポン株式会社は新社長のもと、プジョー、シトロエン、DSブランドの更なる躍進

を目指すと共に、日本市場における各ブランドのポジションをより確固たるものとして活動して参ります。

関係各位におかれましては、引き続きご支援、ご協力賜りたく何卒宜しくお願い申し上げます。なお前任

の上野国久は、健康上の理由により 3月末日をもって退任いたしました。 

Christophe PREVOST（クリストフ・プレヴォ） 

1967年10月 フランス中央部、シャトールー生まれ 

1992年 グルノーブル経営学院 大学高等過程(DESCAF)修了 

1992年 PSAプジョー・シトロエン・グループ入社 

1995年 プジョー セールス&マーケティングマネージャーとして 

法人向け販売などをフランス地方部で担当 

2001年 プジョー・フランス 

ペリニャン、ボルドーなどの地域販売統括本部長を担当 

2011年 フランス国内プジョー販売統括部長を担当 

2013年 直営販売店統括本部長に就任 

家族構成は妻と子供3人、趣味はサイクリング、サッカー、旅行など。 


